tigerit, omnibus Christi fidelibus citra mortis vel mutilationis peri-

culum exponimus capiendas, contra posteritatem eorum, clericos

etiam eorumdem filios et nepotes ad beneficiorum suorum, tam
habitorum quam habendorum, privationem auctore domino proces-

suri, prout decere viderimus et crediderimus expedire. Datum Vi-

terbii, III. kal. Martii anno quarto.

21.

Clemens IV. significat universis episcopis, per Tusciam constt-

tutis, omnes excessus Conradini et mandat
f
ut processus, contra eun-

dem habitos, diebus dominicis et festivis pulsatis campanis publicent

cf. Nr. 639. Viterbii, 1268 Aug. 6.

Universis episcopis per Tusciam constitutis. Quam propenso
consilio, quam justo judicio felicis recordationis Innocentius papa,

predecessor noster, quondam Fridericum, olim Komanorum impera-
torem, suis exigentibus culpis enormibus et manifestis excessibus,

imperialis honore solii et regno Sicilie incommutabili diffinitione,

generali concilio congregato Lugduni approbante, apostolice sedi,

prout spectabat ad ipsam, ejusdem regni dispositione servata pri-
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varit, in omnem terram exisse ac in tines orbis terre credimus di-

vulgatum. Nec minus patere credimus, quod licet idem Fridericus

sic juste, sic exacta maturitate, predictis imperio et regno privatus,

in sua pertinacia sententie privationis hujus parere contempnens,

eadem imperium et regnum detinuerit occupata, licet preter ipsum

quondam Conradus, natus ipsius, et demum olim Manfredus ejusdem

Eriderici, ut dicitur, iilius, idem regnum presumptione temeraria

occuparint. Nos tamen oportunitate captata, tractatum de regno

predicto per felicis recordationis Urbanum papam, predecessorem

nostrum, inceptum, de fratrum nostrorum consilio prosequentes,

regnum ipsum carissimo in Cbristo filio nostro Carolo, Sicilie regi

iHustri, sub certis conditionibus tam ecclesie, quam incolis regni

ejusdem accomodis duximus concedendum. Qui divino fretus auxilio,

celeriter de dicto Manfredo triumphans, regnum ipsum non solum

feliciter, sed mirabiliter acquisivit. Quia vero Conradinus, memorati

Conradi filius, quamquam ei ex premissis aperte liquere debeat,

quod in regno predicto nec juris alicujus colorem pretendere, nec

jus sibi possit aliquod vendicare, tamen, que jam memoratus pre-

decessor Innocentius de privatione, quam nos de concessione hujus-

modi ejusdem regni deliberatione provida fecisse dinoscimus, in-

fringere ausu temerario satagens, predictum regnum sibi tamquam
proprium intitulabat, pro ipsius se rege gerebat, scribendo et no-